
  
  

  

z | .- opos 
REPUBLICA DEL ECUADOR , LE 11 

' SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. RL- : > 

TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAFÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, y, 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Escrítura Pública de 17 de marzo dé J 
1980, celebrada ante el Notario Quínto del Cantón Quito, la 
coupañía de responsabilidad limitada denoniaada "CASA LEDET 
COMPAÑIA LIMITADA", ha aumentado su capital y reformadé sus 
estatutos; 

QUE el Doctor Carlos Troya Albornoz e Ingeniero 
Mauricio Troya Mena, en sus respectivas calidades de Presi- 

dente y Gerente de la compañía, han comparecido a este Despa 

cho para solicitar la aprobación del aumento de capital y re 
forma de estatutos de la mencionada compañía, a cuyo efecto 
han presentado tres copias certificadas de la Escrítura Pú- 

blica a que se rafiere el considerando anterior; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de es 
ta Superintendencia, ha presentado el Informa No.DIA-1L-80- 
00196 y Memorandum No.DIA-80-318, de 27 de febrero de 1980, 

mediante los cuales se comprueba que la suscripción y pago 
del capital que se aumenta se ha efectuado de conformidad - 
con los términos constantes de la Escritura Pública de 17 de 
marzo de 1980 y con observancia de las disposiciones legales 
pertinentes; 

  
QUE para el otorgamiento de la Escritura Pública 

antes referida se han cumplido todos los requisitos necesa- 
rios para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma 
de estatutos de la compañía da responsa- 

bilidad limitada denominada "CASA LEDET COMPAÑIA LIMITADA”, 

de conformidad con los términos constantes de la Escritura Pú 
blica de 17 de marzo de 1920, celebrada ante el Notario Quín 
to del Cantón Quito; aumento de capital por la suma de CUA- 
TROCIENTOS SESENTA M CUATRO MIL SUCRES (S/.464. 000,00), con 

lo cual el capital social de la compañía asciende a la suma 
de OCHOCIENTOS CATORCE MIL SUCRES (S/.814.000,00), dividido 

en ochocientas catorce (814) participaciones de UN MIL SUCRES 

(S/.1.000,00) de valor cada una. v 

 



  

      

  

o ? 09 
REPUBLICA DEL ECUADOR 0) 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > 
A =-2- 

ARTÍCULO SEGUNDO.- PISPONER que un extracto de la Escritura 
Pública de 17 de marzo de 1930, que será 

elaborado por esta Superintendencia, se publique por una so- 
la vez, en uno de los diarios de mayor circulación en la ciu 
dad de Quito. Un ejemplar íntegro del periódico en el que 
se cunpla esta formalidad deberá ser entregado a este Despa- 
cho para su archivo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Público 
Quinto del Cantán Quito anote al margen 

de la matriz de la Escritura Pública de aumento de capital y 
reforma de estatutos de la compañía "CASA LEDET COMPAÑIA LI- ) 
MITADA", otorgada en esa Notaría el 17 de marzo de 1930, que 
se la aprueba en virtud de la presente Resolución. El señor 
Notario sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Notario Público 
Quinto del Cantón Quito, anote al margen 

de la uatríz de las Escrituras Pííblicas de la compañía “CASA 
LEDET [COMPAÑIA LIMITADA", de constitución de 28 de julio de 
1966;'de aumento de capital, refofma y codificación de esta- 3 
tutos, de li de febrero de 1976;'de prórroga de plazo y re- 
forma de estatutos, de 10 de septiembre de 1976;/ que mediante 
Escritura Pública de 17 de marzo de 1980, celebrada ante el 
mismo Notario, la compañía ha procedido a aumentar su capí- 
tal y reformar sus estatutos sociales, actos que son aproba- 
dos en virtud de la presente Resolución. El señor Notario 
sentará razón del cumplimiento de estas anotaciones margina- 
les. 

  
ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que en el Registro Mereantil Y 

del Cantón Quito se anote al margen de 
la inseripción de cada una de las Escríturas Públicas de la 
compañía "CASA LEDET COMPAÑIA LIMITADA", a que se refiere el 
artículo anterior de esta Resolución; que mediante Escritura 
Pública de 17 de marzo de 1980, celebrada ante el Notario Pú )) 
blico Quinto del Cantón Quíto, la compañía ha procedido a 
aumentar su capital y raformar sus estatutos sociales, actos 
que son aprobados mediante la presente Resolución. Se senta / 
rá razón de estas anotachones marginales. y 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil 
del Cantón Quito se inscriba la Escritua- 

ra Pública de aumento de capital y reforma de estatutos de 
la compañía "CASA LEDET COMPAÑIA LIMITADA”, otorgada en la No 
taría Quínta del Cantón Quito, el 17 de marzo de 1980, junto 
con la presente Resolución. Se archivará la segunda copia 

de dicha Escritura y se devolverán las restantes eon la ra- 

tl.  



  

    
    

    

   

As ? 13 
REPUBLICA DEL, ECUADOR 

«SUPERMTERDÉNCIA DE COMPAÑIAS 3 ay 10 

dr 

z 1 
q l 

/ 

zón de la inscripción que se ordena, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente para la 

continuación del trámite. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Su- 
—perintendencia de Compañías, en Quito, a 1 ABR 1980 

Econ. Teresa Minucue_de Mera, 

SUPERINTENDENTE COMPAÑIAS., 
A ——Á Ann 

'PROVEYO y firmó la Resolución anterior, 
_la señora Iicononista Teresa CARL IN Mera, Superintendente 

de Compañías, en Quito, a | 1 ABR. 398 

DIVGI ARA cea 

  

Dr. Pínesto Andrade Veloz,  ./ 
SECRETARIO GENERAL, ENCARGADOS 

Y y . 

/ con esta fecha queda inscr ita la presente Resolución, 

    

bajo el número 306 del Registro Mercantil, tomo 111 .- 

Se da así cunmplini ento a lo dispuesto en los Arts. - 

quinto y sexto de la misivi, de conformidad a lo esta 

blecido en el Decreto 733 de 22 de Agosto de 1975, pu- 

vlicado en cl lexvistro Oficial 3783 de 29 de ',gosto del     
mismo 1%0.- Quito, 2 catorce 

tos ochenta. EL REGCLSTRADO 

, 
) 
Í 
' 
; 
i 

 


